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HAFTALIK GELİŞMELER (12-18 TEMMUZ 2025) 

TÜRKİYE 

• TCMB Nisan ayına ilişkin ödemeler dengesi verilerini yayımladı. Cari denge Nisan 

ayında 7,86 milyar dolar açık verdi. Bloomberg anketine katılan ekonomistlerin 

beklentisi açığın 7,5 milyar dolar seviyesinde olacağı yönündeydi. Nisan ayında 

kaydedilen aylık cari açık Şubat 2023'ten bu yana en yüksek seviye olarak gerçekleşti.  

 

• Türkiye ve Birleşik Krallık tam serbest ticarete doğru bir adım daha attı. Her iki ülkenin 

ilgili kurumlarının üst düzey katılımıyla Ankara’da gerçekleştirilen müzakerelerde 

Serbest Ticaret Anlaşması (STA)’nın kapsamının derinleştirilmesi üzerine çalışıldı.  

 Güncellenen STA ile; 

o Tarım ürünlerinde karşılıklı yeni pazar açılımları sağlanacak, 

o Hizmet ticaretine ilişkin iki ülke arasında karşılıklı faydaya dayalı bir iş birliği 

ortamı sağlamak üzere kapsamlı hükümlere yer verilecek, bu kapsamda mali 

hizmetler alanında İslami finans konusu da dahil olmak üzere olabilecek fırsatlar 

araştırılacak, sağlık hizmetleri ve görsel işitsel hizmetler gibi ülkemizin rekabetçi 

olduğu hizmet sektörleri gözetilecek, 

o Yatırımların kolaylaştırılması hususunda atılabilecek ortak adımlar ele alınacak, 

o Coğrafi işaretli ürünlerin karşılıklı tanınması sağlanacak, 

o KOBİ’lere yönelik farkındalık artırıcı adımlar atılacak, 

o İnovasyon, tüketicinin korunması ve kadının ekonomik olarak güçlendirilmesi 

başlıklarında iş birliği alanları somutlaştırılacak, 

o Çevre ve iş gücü konularında ticaretin sürdürülebilir kalkınma boyutu 

yansıtılacak, 

o Ticaretin kolaylaştırılması kapsamında geleneksel ve dijital kanallarda gümrük 

işlemleri sadeleştirilecektir. 

Türkiye ile Birleşik Krallık arasında bir sonraki müzakere turunun 2025 yılının sonuna 

kadar yapılması hedeflenmekte olup yapıcı ve kararlı diyalog süreci, STA’nın yeni nesil 

bir anlaşma olarak sonuçlandırılmasına zemin hazırlamaktadır. 

• Türkiye ve Birleşik Arap Emirlikleri arasında 7 anlaşma imzalandı. Anlaşmalardan birisi 

olan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Birleşik Arap Emirlikleri Hükümeti Arasında 

Sanayi ve İmalat Sektöründe Yatırım İş Birliğine İlişkin Mutabakat Zaptı", 

Cumhurbaşkanlığı Yatırım ve Finans Ofisi Başkanı Ahmet Burak Dağlıoğlu ve BAE 

Yatırım Bakanı Mohammed Hassan Al Suwaidi tarafından imza altına alındı. Yapılan 

anlaşmalarla iki ülke arasındaki ticaret hacminin 20 milyar USD’lere çıkarılması 

hedefleniyor. 
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DÜNYA 

• Küresel ticaret hacmi tarifeler öncesinde ilk çeyrekte %3,6 arttı. Dünya Ticaret Örgütü 

(DTÖ), ABD'nin gümrük vergileri hamlesi öncesinde küresel mal ticareti hacminin yılın 

ilk üç ayında bir önceki çeyreğe göre %3,6; yıllık bazda ise %5,3 artış gösterdiğini 

açıkladı. 

ABD’nin 2 Nisan’da duyurduğu karşılıklı gümrük tarifeleri öncesinde ithalatçılar, daha 

yüksek vergilerden kaçınmak amacıyla alımlarını öne çekti. Bu durum, özellikle Kuzey 

Amerika’daki ithalat talebini artırarak küresel ticaret hacminde güçlü bir artışı 

beraberinde getirdi. 

 

İthalattaki büyüme bölgeler arasında farklılık gösterdi.  

Kuzey Amerika, %13,4’lük artışla ithalatta en yüksek büyümeyi kaydederken, onu 

%5,1 ile Afrika, %3,6 ile Güney ve Orta Amerika ile Karayipler takip etti. 

Orta Doğu’nun ithalatı aynı dönemde %3 artarken, Avrupa'da %1,3, Asya’da ise           

%1,1’lik artış kaydedildi. 

 

İhracat tarafında ise en güçlü artış %6,3 ile Orta Doğu’da gerçekleşti. Asya’nın ihracatı 

%5,6 artarken, Güney Amerika %3,2, Afrika %2,5, Kuzey Amerika ise %1,8 arttı. 

 

DTÖ, yılın geri kalanında ticaretin hız kesmesini bekliyor. Ekonomistlere göre, yüksek 

stok seviyeleri ve tarifelerin ithalat talebi üzerinde baskı oluşturması nedeniyle 

büyüme yıl içinde yavaşlayabilir. Haziran ortasında güncellenen tahminlere göre, 

küresel mal ticaretinin 2025 genelinde yalnızca %0,1 artması bekleniyor.  

 

AVRUPA BİRLİĞİ 

 

• Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, 2028–2034 yıllarını kapsayan ve 

toplam değeri 2 trilyon euro olan yeni Avrupa Birliği bütçesi önerisini açıkladı. Bu, 

2020 yazında liderlerce kabul edilen 1,21 trilyon euroluk önceki bütçeye kıyasla 

önemli bir artışı temsil ediyor. “Bu, Avrupa'nın hedefleriyle örtüşen yeni bir çağın 

bütçesi” diyen von der Leyen, “Avrupa'nın karşılaştığı zorluklara yanıt veren, 

bağımsızlığımızı güçlendiren bir bütçe” diye ekledi.  

 

Polonya, yeni AB bütçesinden en büyük payı alacak ülke konumunda. Yeni bütçe 

teklifi, güvenlik, uyum, tarım ve inovasyon gibi Polonya için öncelikli alanlarda 

harcamaların artırılmasını öngörüyor.  

 

• ABD’nin AB mallarına %30 gümrük vergisi uygulama tehdidinin ardından AB, ABD’den 

ithal edilen ürünlere misilleme gümrük vergileri uygulamayı planlıyor. Bu durumda, en 

çok etkilenecek ülkeler arasında İrlanda, Almanya ve Hollanda öne çıkıyor. AB, 
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Washington ile olan ticaret müzakereleri 1 Ağustos’a kadar sonuçlanmazsa 

misillemeye hazırlanıyor.  

 

• Eurostat, AB'de sanayi üretiminin Mayıs'ta aylık bazda %1,5, yıllık bazda %3,4 artış 

gösterdiğini bildirdi. Sanayi üretim endeksi, ana sanayi gruplarına göre incelendiğinde 

hem AB hem de Euro Bölgesi'nde en fazla artış dayanıksız tüketim mallarında 

görüldü. Ülkelere göre sanayi üretimine bakıldığında ise aylık bazda üretimini en çok 

arttıran ülkelerin başında %12,4 ile İrlanda geldi. Malta %3,4, Türkiye ise %3,2 artış 

ile üst sıralarda yer alıyor. 

 

• Eurostat, AB ve Euro Bölgesi'nin Mayıs ayı uluslararası ticaret verilerini yayımladı. Euro 

Bölgesi, Mayıs ayında 16,2 milyar euro dış ticaret fazlası verdi. Buna göre, AB'nin 

ihracatı, Mayıs'ta geçen yılın aynı ayına göre %0,1 artarak 216,9 milyar euro, ithalatı 

ise %2 düşerek 203,8 milyar euro oldu. AB, söz konusu ayda 13,1 milyar euro dış 

ticaret fazlası verdi.  

Euro Bölgesi'nde ise Mayıs'ta ihracat 2024'ün aynı ayına kıyasla %0,9 artışla 242,6 

milyar euro, ithalat ise %0,6 düşüşle 226,4 milyar euro oldu. Böylece, Euro Bölgesi'nin 

ticaret fazlası mayısta 16,2 milyar euro olarak kayıtlara geçti. Söz konusu dönemde AB 

ülkelerinden en fazla ithalat yapan ülkeler; 46,2 milyar euro ile ABD, 29,1 milyar euro 

ile İngiltere, 17,3 milyar euro ile İsviçre, 16,1 milyar euro ile Çin ve 9,5 milyar euro ile 

Türkiye olarak belirlendi. AB ülkelerine en fazla ihracat gerçekleştiren ülkeler ise 43,6 

milyar euro ile Çin, 27,8 milyar euro ile ABD, 12,7 milyar euro ile İngiltere ile İsviçre, 

8,8 milyar euro ile Türkiye ve 7,8 milyar euro ile Norveç oldu.  

ALMANYA 

• VDMA’nın Haziran sonunda yaptığı beklenti anketi sonuçlarına göre makine 

mühendisliği sektöründeki iş görünümü büyük ölçüde durağanlığını koruyor; kayda 

değer bir iyileşme görülmüyor. Şirketler arasında genel hava gerginliğini sürdürüyor. 

Satış bölgeleri arasında ise belirgin farklılıklar göze çarpıyor.  

Öne çıkan hususlar şu şekilde: 

 

o Makine ve tesis mühendisliği sektöründe genel hava hâlâ moralsiz. Ankete 

katılan 936 şirketin yaklaşık dörtte biri (%26), mevcut durumu "çok iyi" veya 

"iyi" olarak değerlendirdi (Mart: %27). Buna karşılık, şirketlerin %32’si durumu 

"kötü" veya "çok kötü" olarak nitelendirdi (Mart: %29). 

o Şirketlerin %56’sı önümüzdeki 6 ayda durumun değişmeyeceğini öngörüyor. 

Ancak şirketlerin %29’u yılın ikinci yarısına ilişkin iyimser bir görüşe sahip ve bu 

oran kötümserlerin (%15) üzerinde. 

 

o 2025 yılı için bakıldığında, şirketlerin %42’si nominal satış artışı bekliyor. 

Yaklaşık %30’u ciroda düşüş öngörürken, %28’i yatay bir seyir bekliyor. Öte 
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yandan, 2026 yılına yönelik beklentiler daha olumlu: Şirketlerin %58’i nominal 

büyümenin mümkün olduğunu düşünüyor. 

o ABD ile yaşanan ticaret gerilimlerine rağmen, Kuzey Amerika’daki mevcut satış 

fırsatları özellikle olumlu değerlendiriliyor. Benzer şekilde olumlu bir tablo 

yalnızca Yakın ve Orta Doğu için geçerli. 

o Almanya’da ise satış olanakları özellikle zayıf kalmaya devam ediyor. Şirketlerin 

%43’ü durumu “kötü” veya “çok kötü” olarak nitelendirirken, yalnızca %18’i 

olumlu bir değerlendirme yaptı. Çin’deki durum ise yalnızca sınırlı ölçüde daha 

iyi.  

o Gelecek 6 aylık döneme bakıldığında, şirketlerin çoğu kayda değer bir değişiklik 

beklemiyor. Avrupa yine de en iyi performansı sergileyen bölge konumunda. AB 

ve Almanya'da şirketlerin %31’i satış olanaklarında bir iyileşme öngörürken, 

Kuzey Amerika için bu oran %27. Ancak Kuzey Amerika’da şirketlerin %15’i satış 

imkanlarında kötüleşme bekliyor.  

o Devam eden zorlu koşullar, yılın ikinci yarısında da istihdamda azalma 

yaşanabileceğine işaret ediyor. 

 

• Alman Sanayi Federasyonu (BDI) Yönetim Kurulu Üyesi Wolfgang Niedermark, ABD 

Başkanı Donald Trump'ın AB'den yapılan ithalata %30 oranında gümrük vergisi 

uygulanacağını açıklamasına ilişkin şunları söyledi: 

“Başkan Trump'ın açıklaması, Atlantik'in her iki yakasındaki sanayi için bir uyarı 

sinyali niteliğinde. AB ve ABD gibi birbirine sıkı sıkıya bağlı iki ekonomi arasındaki 

ticaret çatışması, ekonomik toparlanmaya, inovasyona ve nihayetinde uluslararası iş 

birliğine duyulan güvene zarar veriyor.  

BDI, Alman hükümetine, Avrupa Komisyonu'na ve ABD yönetimine, tarafsız bir diyalog 

yoluyla hızla çözümler bulmaları ve gerginliği tırmandırmaktan kaçınmaları 

çağrısında bulunuyor. Gümrük vergilerinin 1 Ağustos'ta yürürlüğe girmesine kadar 

geçen birkaç hafta, eşit şartlarda müzakereler için kullanılmalıdır. Her iki ekonomik 

alan için de çok şey tehlikede. AB, karşı önlemler almaya zorlanmamalıdır. 

Dönüşümden dayanıklı tedarik zincirlerinin güçlendirilmesine kadar ortak 

zorluklarımız, izolasyonu değil, iş birliğini gerektiriyor. Tırmanan bir ticaret çatışması, 

ekonomilerimizin şu anda ihtiyaç duyduğu son şeydir.” 

• Almanya Başbakanı Friedrich Merz ve İngiltere Başbakanı Keir Starmer, 17 Temmuz 

2025'te Londra'da savunma ve göç alanında "türünün ilk örneği" olarak nitelendirilen 

kapsamlı bir anlaşma imzaladı. Bu anlaşma, iki ülke arasında bir silahlı saldırı 

durumunda karşılıklı yardımlaşma taahhüdünü içeriyor ve Rusya'nın oluşturduğu 

tehdidi en önemli güvenlik riski olarak tanımlıyor. Ayrıca, anlaşma yasa dışı göçü 

kolaylaştıran kaçakçılık çeteleriyle mücadele ve savunma ihracatını artırma gibi 

konuları da kapsıyor. 
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ABD 

• ABD Başkanı Donald Trump, Afrika ve Karayipler başta olmak üzere en az 100 küçük 

ülkeden yapılan ithalata %10’un biraz üzerinde gümrük vergisi uygulanacağını 

açıkladı. "Hepsi için tek bir tarife" mesajı veren Trump, düşük ticaret hacmine sahip 

ülkeleri hedef aldıklarını belirtti. Ticaret Bakanı Howard Lutnick de kararın ticari önemi 

sınırlı ekonomileri kapsayacağını doğruladı. Uygulamanın 1 Ağustos’ta yürürlüğe 

girmesi beklenirken, ilaç ve çip gibi stratejik sektörlerde de yeni vergi artışlarının 

yolda olduğu bildirildi.  

 

• ABD’de tüketici fiyatlarının tarifeler nedeniyle yükselmesi, yatırımcıların faiz indirimi 

beklentilerini zayıflattı ve borsalarda geri çekilmeye yol açtı. Fed Başkanı Powell, 

enflasyon baskıları nedeniyle faiz indiriminin ertelenmesi gerektiğini savunurken, 

Trump ise Fed’e faiz indirimi çağrısını yineledi.  

 

• Trump yönetiminin tarife politikalarının da etkisi Mayıs ayında %2,4 olan 

yıllıklandırılmış manşet enflasyon Haziran ayında %2,7’ye çıktı. 15 Temmuz’da 

Çalışma Bakanlığının açıkladığı verilere göre Mayıs ayında %0,1 olan aylık enflasyon 

Haziran ayında %0,3’e çıktı.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• ABD'de sanayi üretimi, Haziran'da bir önceki aya göre %0,3 artış kaydetti. Beklenti 

%0,1 seviyesindeydi. Sanayi üretimi, Haziran'da yıllık bazda da %0,7 yükseldi. 

 

• ABD Başkanı Donald Trump, Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen'e hitaben 

yazdığı ve Truth Social'da yayınlanan mektupta, 1 Ağustos'tan itibaren Avrupa 

mallarına yönelik gümrük vergilerini %30'a çıkarmayı planladığını açıkladı. Avrupa 
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Birliği'nin misilleme yapmaya karar vermesi halinde bu oranın daha da artabileceğini 

sözlerine ekleyen Trump, bu rakamın “Ticaret Açığı eşitsizliğini ortadan kaldırmak için 

gerekenden çok daha az” olduğunu belirtti. Mektupta ayrıca ABD'nin ticaret açığının 

bir ulusal güvenlik tehdidi olduğunu söyledi.  

 

DİĞER ÜLKELER 

 

• İngiltere'de enflasyon, gıda ve yakıt fiyatlarının etkisiyle beklenmedik şekilde %3,6'ya 

yükseldi. Haziran ayındaki yıllık artış, iki aylık negatif büyümenin ardından geldi ve 

Ocak 2024’ten beri en yüksek artış olarak kayıtlara geçti.  

 

• Çin ekonomisi, ikinci çeyrekte %5,2 büyüyerek ilk çeyrekteki %5,4 büyümenin biraz 

altında kaldı ancak beklentilerin üzerinde gerçekleşti. Sanayi üretimi güçlü artarken, 

perakende satışlar yavaşladı ve tüketici güveni düşük seyrediyor. ABD ile ticaret 

gerilimleri ve artan tarifeler, ekonomide belirsizliği artırıyor. Gayrimenkul sektörü ise 

hükümet desteklerine rağmen durgunluğunu sürdürüyor; konut fiyatları düşüşte ve 

yatırımlar azaldı. Büyümeyi desteklemek için yılın ikinci yarısında daha fazla teşvik 

bekleniyor. Ancak uzmanlar, zayıf talep ve deflasyon risklerinin ekonomik görünümü 

olumsuz etkileyebileceği uyarısında bulunuyor.  

 

• Japonya’da ihracat azalırken, Trump’ın vergileri açığı artırıyor. Japonya bu yılın ilk altı 

ayında 13 milyar euro ticaret açığı verdi. İhracat, ABD Başkanı Donald Trump’ın 

gümrük vergilerinden olumsuz etkilendi. Haziran ayında Japonya’nın ihracatı geçen 

yıla göre %0,5 düştü. Mayıs ayında ise %1,7 azalmıştı. Japonya’nın ABD’ye ihracatı 

Haziran ayında %11 gerilerken, otomobil ihracatı %26,7 oranında düştü.  

 

• Çin ve Güneydoğu Asya Uluslar Birliği (ASEAN), serbest ticaret alanlarını geliştiren 

anlaşmayı ekim ayında liderlerin onayına sunmayı kararlaştırdı. Çin Dışişleri Bakanı 

Wang Yi’ye göre, 2022 Kasım’ında başlayan ve Mayıs ayında tamamlanan “3.0 

versiyonu” kapsamında dijital ekonomi, yeşil ekonomi ve tedarik zinciri bağlantısı 

gibi alanlar yer alıyor. Ayrıca taraflar, önümüzdeki beş yıl için 40’tan fazla iş birliği 

alanını içeren bir eylem planında anlaştı. Çin ve ASEAN, Güney Çin Denizi’nde yaşanan 

deniz yetki anlaşmazlıklarını yönetmeyi amaçlayan davranış kuralları için de gelecek yıl 

müzakereleri tamamlamaya çalışacak.  

 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

 

• Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları (TSRS) kapsamını, usul ve esaslarını 

belirleyen KGK’nın hazırladığı “TSRS Uygulama Kapsamına İlişkin Usul ve Esaslar” 16 

Temmuz tarihli Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Tam metin için: 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/07/20250716-3.pdf   

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/07/20250716-3.pdf
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• Uluslararası Enerji Ajansı (IEA), 2025 yılında küresel petrol talebi artışının, pandemi 

yılı olan 2020 hariç, son 16 yılın en düşük seviyesinde olacağını öngörüyor. Temmuz 

ayı Petrol Piyasası Raporu'na göre, küresel petrol talebinin günde yalnızca 700.000 

varil artarak 103.682 milyon varile ulaşması bekleniyor. Bu zayıflayan talep, özellikle 

gelişmekte olan ülkelerdeki yavaşlamaya ve ticaret gerilimlerinden etkilenen 

ülkelerdeki talep düşüşlerine bağlanıyor.  

 

• AB, yayımladığı yeni bir kılavuzla okyanus enerjisini temiz enerji stratejisinde öncelikli 

teknolojiler arasına aldı. Bu kararla, 2030 yılına kadar yeni devreye alınan yenilenebilir 

enerji kapasitesinin en az %5'inin dalga, gelgit ve okyanus termal gibi deniz tabanlı 

kaynaklardan gelmesi hedefleniyor. Okyanus enerjisinin 2050'ye kadar Avrupa'nın 

elektrik ihtiyacının %10'unu karşılayabileceği, 400.000 kişiye istihdam yaratabileceği 

ve şebeke istikrarını destekleyebileceği belirtiliyor.  

 

• Uluslararası Temiz Ulaşım Konseyi (ICCT) tarafından yapılan yeni bir araştırmaya göre, 

elektrikli araçlar yaşam döngüleri boyunca benzinli araçlara kıyasla yaklaşık %73 

daha az sera gazı emisyonu yayıyor. Bu oran, Avrupa'da artan yenilenebilir enerji 

kullanımı ve bataryalı araçların yüksek enerji verimliliği sayesinde ICCT'nin 2021 

tahminlerine göre %24'lük bir iyileşme göstermekte. Araştırmacılar, bataryalı 

elektrikli araçların hibritler de dahil olmak üzere diğer tüm teknolojilerden daha iyi 

performans gösterdiğini tespit etti. Elektrikli araçların üretim aşamasında benzinli 

araçlara göre yaklaşık %40 daha fazla emisyona sahip olmasına rağmen, farkın yaklaşık 

17.000km sürüş veya bir ila iki yıllık kullanım sonrasında kapandığı belirtiliyor.  

 

• Avrupa Komisyonu, yeni nesil AB Endüstriyel Teknoloji Stratejisi’ni tanıtarak 

Avrupa'nın temiz, dijital ve biyoteknoloji alanlarında küresel liderliğini güçlendirmeyi 

hedefliyor.  

 

Strateji; net sıfır sanayi, dijital altyapılar ve yapay zekâ gibi alanlarda üretim 

kapasitesini artırmayı amaçlıyor. Aynı zamanda Avrupa’nın stratejik bağımsızlığını 

güçlendirmek için kamu-özel sektör iş birliğine ve kritik teknolojilere yatırımı teşvik 

ediyor. Bu adım, Avrupa'nın yeşil ve dijital dönüşümünü hızlandırmak ve küresel 

rekabet gücünü artırmak için önemli bir araç olarak görülüyor.  

 

• Avrupa Komisyonu, özel yatırımı doğa dostu eylemlere teşvik etmek amacıyla "Doğa 

Kredileri Yol Haritası"nı yayımladı. Ekosistem restorasyonu ve korunmasına katkıda 

bulunanları ödüllendirmek için pazar tabanlı teşvikler oluşturmayı hedefleyen “Doğa 

Kredileri”, AB'nin çevresel ve iklim hedeflerine ulaşmada finansman boşluğunu 

kapatmaya yardımcı olacak yenilikçi bir mekanizma olarak sunuluyor.  
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• İngiltere'nin imalat ve istihdamı artırma, çalışan ailelere fayda sağlama ve net sıfır 

emisyon hedeflerine ulaşma yolundaki "Değişim Planı"nın bir parçası olarak, İngiltere 

hükümeti, elektrikli araçlara geçişi hızlandırmak ve şarj altyapısını geliştirmek 

amacıyla 63 milyon sterlinlik yeni bir destek paketi açıkladı. Bu fonun 25 milyon 

sterlini, otoparkı olmayan hanelere güvenli ve uygun fiyatlı evde şarj çözümleri sunmak 

üzere yerel yönetimlere ayrıldı ve kaldırımların altından geçecek kablolarla “çapraz 

kaldırım teknolojisi” kullanılacak. Ayrıca, 8 milyon sterlinlik kısım Ulusal Sağlık 

Hizmetleri'nin (NHS) araç filolarını elektriklendirmesi için tahsis edildi; bu sayede 

200'den fazla tesiste ambulanslar ve tıbbi hizmet araçları dahil olmak üzere elektrikli 

araçlara geçiş yapılacak ve tahmini olarak 120 milyon sterlinlik bakım ve yakıt 

maliyetlerinden tasarruf edilecek.  

 

• Almanya, hidrojen altyapı gelişimini hızlandırmak amacıyla yeni bir "Hidrojen 

Hızlandırma Yasası" taslağı hazırladı. Bu yasa, hidrojen üretiminden depolamaya kadar 

tüm değer zincirindeki izin süreçlerini basitleştirmeyi, hızlandırmayı ve dijitalleştirmeyi 

hedefliyor. Ayrıca doğal hidrojen çıkarımını da düzenleyerek bu alandaki bürokratik 

engelleri azaltmayı planlayan yasa, ülkenin daha geniş kapsamlı iklim eylem planının 

bir parçası olarak değerlendiriliyor.  

 

• Çinli yetkililer, Avrupa Birliği’ne ülkenin iklim değişikliğiyle mücadele için yeni ulusal 

planını bu sonbaharda açıklayacağını bildirdi. Çin ve AB, Birleşmiş Milletler’e 2035 

yılına kadar sera gazı emisyonlarını ne kadar azaltacaklarını gösteren yeni iklim 

hedeflerini sunma Şubat ayı son tarihini kaçırmıştı. Bu hedefler, küresel ısınmayı 

tehlikeli seviyelerin altında tutma çabalarının değerlendirilmesinde kullanılacak.  

 

• Moldova, enerji verimliliğini artırmak ve sera gazı emisyonlarını azaltmak amacıyla 

"neredeyse sıfır enerji tüketimli binalar" (nZEB) için ulusal bir planı onayladı. Bu plan 

kapsamında 2030 yılına kadar 22,9 milyon Moldova leyi tahsis edilmiş olup, yeni 

binaların nZEB standartlarına uyması ve mevcut binaların enerji performansının 

iyileştirilmesi hedeflenmektedir. Yetkililer, başlangıçta inşaat maliyetlerinde artış 

olabileceğini belirtse de enerji tasarrufuyla bu maliyetin 5 ila 7 yıl içinde karşılanacağını 

öngörmektedir.  
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